a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/60.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 634. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Sciant cunctis presentibus quam futuris, quod ego Bernarda 
Orsa de ses Bases, soror de n·Andreu de ses Bases, de parrochia 
Sancti Petri Rotensis, non vi conpulsa vel fraude aliqua inducta 
sed bono animo ac spontanea voluntate recognosco et fateor meum 
corpus et omnes infantes quos habeo vel habevo vel de me exi-
bient et omnia mea bona mobilia et inmobilia, habita et habenda, 
esse de vobis dominis prior Sancti Petri Castrisserris et de totius 
eiusdem conventus. Ita quod nullum alium seniorem valeam de 
cetero reclamare nel vos et vestros et nullam prescripcio tempo-
rum vel habitacio villarum ac civitatum vel opidorum seu aliorum 
locorum mihi vel infantibus ac rebus meis possit prodesse et pro 
firma mei corporis et infantium et rerum meorum posse promito 
vobis dare in quolibet anno unam perdicem pro censu.

Quod est factum nonas decembris, anno Domini Mº CCº LXº 
sexto.

Sig+num Bernarda, qui hoc firmo et iuro in manu Arnaldi, 
presbiter Castriserris. 

Testes huius rei sunt Petrus de Subtus Roca, manent in 
villa Vici, et Bernardus Castrisserris et Arnaldus de Fontsere et 
Raimundus de Seradello et Raimundus Desscalies, omnes qui hoc 
viderunt.

Arnaldus Mieronis presbiter, qui hoc scripsit die et anno 
quod supra SSS.

896

1267, gener, 1
Confessió. Arnau, clergue, confessa al monestir de Sant Pere de Cas-

serres el mas Via i una honor del mas Torrent, de Sant Martí Ses-
corts, que té en penyora, pels quals fa tasca.

 [A]  Original perdut.
 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Martí Sescorts”, f. 77v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Número 
83, legajo 9, armario 1, estancia 9”.
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 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

A las kalendas janer 1267. Arnau, clergue, confessà a Casserras 
lo mas Via y un honor del mas Torrent, de la parròquia de Sant 
Martí, per los quals fa tasca. Tot lo que possehia en peñora, la 
qual volia fos finida seguida sa mort quedant entonces tot libre 
per Casserras.

897

1267, febrer, 20
Establiment. Ermessenda Solà, de Susqueda, estableix a Guillem 

de Pasqual unes honors davant el lloc anomenat Liceroles, a 
Sant Joan de Fàbregues, a canvi de la prestació de la tercera 
part dels fruits i la reserva de domini al monestir de Sant Pere 
de Casserres. 

 [A]  Original perdut.
 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 702r, núm. 2 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767. Indica que s’estableix a Guillem de Pas-
qual unes honors a Liserons, davant de Simó, sacerdot.

 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Joan de Fàbregas y Sant Miquel de Rupit”, f. 164r. Regest en paper de 
1787. Nota al marge: “Número 15, legajo 2, armario 1, estancia 8”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 20 febrer 1267. Ermisendis Solà, de Susqueda, establiren 
a N uns honors devant Liceroles, de Sant Joan de Fàbregas. Que 
afrontan a orient ab lo coll de Liceroles y arriba fins a la fexa 
del mas Terrats, a mitgdie ab lo torrent de Terrats, que divideix 
ab los honors de Plans, a ponent ab lo torrent de Conels, y a 
tremuntana ab Pere Comell, prop lo mas Terrats. A la prestació 
de la tercera part de fruyts y reserva de domini a Casserras.

898

1267, juny, 20 
Definició. Gilabert de Centelles i la seva muller Elisenda defineixen a 

Guilleuma Codinac, de Sant Feliu de Torelló, de tots els béns que 
tenia.

 [A]  Original perdut.
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 B  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/115 (signatura antiga II/64). 
Còpia de 20 de juny de 1318 (228 × 130 mm). Al dors: “Definicio feta per mos-
sen Sentelles a la filla den Cudinach [...]”; “Definissio feta per mosen Gilabert 
[Sentelles] a la filla de mosen Codinachs de [..] de tot quant podra [...] dontra 
ella. Sant Feliu de Torello”; “No y a res de case”; “JJ 22”; 12 kalendas juliol 
1177”; “Nº15 Legajo 2 Armario 1 Estancia 3”; ”1267”; “C 115”; segell BUB.

 C  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 680v, núm. 22 (signatura antiga RP, 
vol. 4513). Regest en paper de 1767. Datat el dia 5 de juny de 1278.

 D  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Feliu de Torelló”, f. 186r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Nú-
mero 15, legajo 2, armario 1, estancia 3”. Regest: “Als 20 juny 1167. Gelabert 
Cruielles diffiní a Guillerma Codinachs, de Torelló, tots los béns que de ella 
tenia”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/64.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Guilabertus de Cintillis et uxor 
mea domina Elicsendis, ambo nos predicti in simile bona et libera 
voluntate et ex certa sciencia per nos et omnes successores nostros 
in presenti solvimus et imperpetuum diffinimus sine aliquo nostro 
nostrorumque retentu tibi Guillelmam, filiam Iohannis de Cudinach 
et uxoris eius Agnetis, de parrochia Sancti Felicis de Torilione, et 
omnes infantes tuos et omnia bona tua et eorum mobilia et inmo-
bilia, habita et habenda in cunctis locis. Ita scilicet quod unquam 
nos vel aliqua sucesores nostri in te vel in infantibus et rebus 
tuis et forum aliquod de cetero racione dominio vel alia racione 
demandare atque repetere nullatenus possimus vel possint. Immo 
semper a nobis et omnibus successoribus nostris cum universis 
infantibus et rebus tuis et orum sis soluta et diffinita tibi ipse et 
illi domino quem tu melium facere vel eligere volueris secundum 
tuam voluntate, et propter hoc accipimus a te XII solidos monete 
curribilis Barchinone de terno ex quibus omnibus sumus bene tui 
paccati. Renunciando omni excepcioni preccunie non numerate.